



Beata Szydło
Premier RP

LIST OTWARTY

Zdarowna Pani Premier

Właśnie mija 20 rocznica powodzi tysiąclecia. Krótco trwało zainteresowanie problemami gospodarki wodnej. Uwidacznia się ono tylko w czasie powodzi. Lekceważą je kolejne rządy i kolejni ministrowie. Utworzyła Pani Rząd, z powstaniem którego wiązali nadzieję nasi pracownicy. Dlatego pragnę wyrazić ubolewanie z powodu braku reakcji ze strony Pani Premier na trudną sytuację pracowników regionalnych zarządów gospodarki wodnej. Niestety pomimo upływu terminu i podjętych próbach dialogu z Rządem nie udało się wyegzekwować zapisów Porozumienia z dnia 05.05.2016 roku.

Brak realizacji przez Rząd zobowiązania finansowego zawartego w porozumieniu pracownicy i ich rodziny przyjęły z rozgoryczeniem i oburzeniem.

To trudne dla nas, że po okresie zrywu „Solidarności”, znów musimy przypomnieć naszemu pracodawcy - Państwu, że zgodnie z prawem konstytucyjnym, pracodawca powinien godziwie wynagradzać swoich pracowników. W poczuciu odpowiedzialności za kraj i godność pracowników oraz los ich rodzin mówimy, że cierpliwość i siły pracowników gospodarki wodnej wyczerpały się.

Rząd podjął próbę zredagowania nowego Prawa Wodnego. Niestety z niepokojem obserwujemy, nasilające się utrudnienia w zredagowaniu ostatecznej wersji. Ujawniają się sprzeczności interesów resortowych. Uporządkowanie gospodarki wodnej wymaga spójności i winno być w ręku jednego gospodarza. Zmiany z dnia 18 października 2016 roku podjęte na posiedzeniu Rady Ministrów wprowadzają resortowe rozbitcie gospodarki wodnej. Nie da się wyłączyć części rzek z systemu hydrologicznego i forsować na nich tylko jednego aspektu - zaniedbanej od co najmniej trzydziestu lat, żeglugi.

Reforma, która miała scalić gospodarkę wodną, rozdziela ją na dwa resorty. Związek nigdy nie popierał takich rozwiązań. O czym wielokrotnie informowaliśmy Rząd, bez odzewu. Brak rzeczywistego dialogu, który sprzeczny jest z programem Pani Rządu widać również na tym polu.

Nasze wystąpienie jest aktem desperacji i bezsilności. Prosimy przyjąć ten list otwarty, jako wyraz jeszcze zaufania do osoby Premiera i nadziei, która umiera ostatnia, że problemy gospodarki wodnej i pracowników gospodarki wodnej zaczną być rozwiązywane od zaraz.

Apelujemy do Pani Premier o pilną interwencję oraz oczekujemy zaproszenia do rozmów.

Niech i dla gospodarki wodnej i jej pracowników nadejście oczekiwana „Dobra Zmiana”.

z poważaniem

Przewodniczący Sekcji Krajowej
Pracowników Gospodarki Wodnej
NSZZ „Solidarność”

Arkadiusz Kubiaczyk
Arkadiusz Kubiaczyk